

Overblik over YfEj-kriterierne

Tabellen nedenfor giver et overblik over kriterierne for at deltage i YfEj, støtteforanstaltninger og tilgængelig finansiering. Andre omkostninger, der afholdes af målgrupperne — udover dem, der er nævnt i tabellen — vil ikke blive dækket af YfEj-ordningen.

DELTAGELSE

MÅLGRUPPER	Unge	Arbejdsgivere
KRITERIER FOR DELTAGELSE	<ul style="list-style-type: none"> Mellem 18 og 35 år på ansøgningstidspunktet Statsborger i et EU-land, Island eller Norge og med lovlig bopæl i et af disse lande Jobsøgende i et af ovenstående lande, som ikke er bopælslandet Ikke nødvendigvis førstegangsmobilkandidat Har en hvilken som helst form for kvalifikation eller arbejds erfaring 	<ul style="list-style-type: none"> Alle organisationer/virksomheder, der er lovligt etableret i et EU-land, Island eller Norge Virksomheder i alle størrelser og alle sektorer Opfyldelse af gældende arbejdsrets- og skattelovgivning i det land, hvor de er etableret SMV'er kan modtage økonomisk støtte
BESKÆFTIGELSE	<ul style="list-style-type: none"> Job, praktikophold og lærepladser Placeret i et EU-land (eller i Island eller Norge), der ikke er kandidatens bopælsland Opfylder nationale arbejdsrets- og socialsikringslove og er underlagt åben og gennemsigtig information om parternes rettigheder og pligter Sikrer betaling (dvs. løn) og et skriftligt kontraktforhold på mindst seks måneder Har en varighed på mindst 3 måneder (praktikophold) eller 6 måneder (job og lærepladser) Er en fuldtids- eller deltidsstilling (ikke mindre end 50% af fuld tid) Beskriver arbejdsvilkårene i stillingsopslaget og ansættelseskontrakten Overholder særlige betingelser, hvis det drejer sig om praktikophold og lærepladser. 	
UNDTAGELSER	<ul style="list-style-type: none"> Statsborgere, arbejdsgivere og stillinger i Liechtenstein, Det Schweiziske Forbund og tredjelande Udstationering af arbejdstagere Ansættelse ved EU-institutioner og -organer eller lignende internationale organisationer og agenturer eller EU-finansierede organisationer Ansættelser, der ikke overholder minimumskravene for kvalitetsstandarder og varighed af kontrakten Erhvervsfaglige praktikophold eller anden form for uddannelse, der er del af et obligatorisk krav til professionel certificering, f.eks. sundhedspleje eller jura. 	

STØTTEFORANSTALTNINGER OG FINANSIERING

	Unge		Arbejdsgivere	
	Foranstaltning	Økonomisk bidrag (beløb pr. kandidat)	Foranstaltning	Økonomisk bidrag (pr. arbejdsgiver)
STØTTEFORANSTALTNINGER	<i>Godtgørelse for rejse til jobsamtale (i kandidatens bopælsland eller i et andet EU-land, Island eller Norge)</i>	Fra 100 EUR til 350 EUR for rejse- og indlogeringsomkostninger i forhold til afstand + rejsedagpenge (DSA)	Integrationsprogram til ny(e) mobil(e) arbejds-tager(e), praktikant(er) eller lærling(e). Det kan bestå af mindst et af følgende (grund-læggende uddannelse):	Varierer fra 810 EUR til 2 000 EUR pr. kandidat afhængigt af bestemmelsesland og typen af integrationsprogram (grundlæggende eller omfattende)
	<i>Flyttegodtgørelse</i>	Varierer fra 700 EUR til 1 400 EUR afhængigt af bestemmelsesland	• fagligt introduktionsforløb	
	<i>Sprogkursus</i>	Godtgørelse af faktiske oplyste udgifter op til 2 000 EUR	• sprogkursus	
	<i>Anerkendelse af eksamensbeviser</i>	400 EUR (fast rate)	Ovenstående kan kombineres med administrativ støtte samt relokeringshjælp (omfattende uddannelse).	
	<i>Supplerende rejsegodtgørelse (til jobsamtale og/eller flytning til et andet land)</i>	Godtgørelse af berettigede oplyste udgifter op til 500 EUR		
	<i>Dagpenge (kun praktikanter/ lærlinge)</i>	Supplerende støtte op til 600 EUR/ måned (maks. 6 måneders varighed)		
ANDRE STØTTEMULIGHEDER	De følgende <u>omkostningsfrie</u> tjenester kan være tilgængelige:			
	<ul style="list-style-type: none"> • Forberedende uddannelse (sprogkursus eller anden uddannelse, der er behov for før afrejse og/eller efter ankomst) • Mentorordning for praktikanter og lærlinge • En velkomsttjeneste i bestemmelseslandet. 			